

Kragmann Holding ApS

Værkstedsvej 8 - 10

5500 Middelfart

CVR-nr. 18377896

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Åge Møller Kragmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.09.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kragmann Holding ApS
Værkstedsvej 8 - 10
5500 Middelfart

CVR-nr.: 18377896
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Jesper Kragmann
Åge Møller Kragmann
Berit Kragmann

Direktion

Jesper Kragmann
Åge Møller Kragmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.262	21.809	19.753	15.200	12.002
Driftsresultat	2.970	4.454	4.825	131	5.465
Resultat af finansielle poster	(293)	(89)	(68)	326	(2.121)
Årets resultat	1.933	3.259	3.465	869	2.408
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.729	2.629	3.052	2.939	869
Samlede aktiver	164.270	156.903	167.205	137.993	132.722
Investeringer i materielle anlægsaktiver	341	22.483	13.153	2.249	1.120
Egenkapital	68.768	72.122	69.288	58.363	57.592
Egenkapital ekskl. minoriteter	68.205	66.680	64.154	61.202	58.363
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	132.941	145.563	144.539	135.358	130.940
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	2	3	3	0	4
Egenkapitalens forrentning (%)	3	4	5	5	2
Soliditetsgrad (%)	42	43	38	44	44

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt at investere i værdipapirer og fast ejendom.

Koncernens hovedaktivitet består i handel og servicering samt finansiering af landbrugsmaskiner, hovedsageligt brugte traktorer og maskiner, på såvel hjemme- som eksportmarkeder samt handel beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat udgør 1.729 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende af ledelsen. Egenkapitalen udgør pr. 30.09.2018 68.220 t.kr.

Koncernens aktiviteter har inklusive minoritetsaktionærers andel givet et overskud på 1.933 t.kr., hvilket ligeledes anses for tilfredsstillende af ledelsen.

Moderselskabet har i 2017/18 erhvervet yderligere 50% af anparterne i den tidligere associerede virksomheden, Africa Invest ApS og besidder nu 100% af anparterne. Africa Invest ApS' dattervirksomhed, Zebula Country Club (Pty) Ltd beliggende i Sydafrika er i medfør af årsregnskabslovens § 114, stk. 2 udeholdt fra konsolideringen.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernen for regnskabsåret 2018/19 vil realisere et overskud på niveau med 2017/18.

Særlige risici

Koncernens ledelse vurderer ikke, at koncernen er udsat for risici udover de almindelige forekommende risici i de brancher, hvor koncernen opererer.

Miljømæssige forhold

Koncernens selskaber er miljømæssigt godkendt til de aktiviteter, som de udøver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.262.124	21.809.056
Personaleomkostninger	1	(12.151.011)	(13.190.496)
Af- og nedskrivninger	2	(3.141.232)	(4.164.763)
Driftsresultat		2.969.881	4.453.797
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(941.911)
Andre finansielle indtægter	3	1.932.668	2.743.562
Andre finansielle omkostninger	4	(2.225.185)	(1.890.972)
Resultat før skat		2.677.364	4.364.476
Skat af årets resultat	5	(744.019)	(1.105.534)
Årets resultat	6	1.933.345	3.258.942

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Goodwill		380.794	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	380.794	0
Grunde og bygninger		13.606.021	13.851.049
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.793.295	23.484.037
Materielle anlægsaktiver	8	32.399.316	37.335.086
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.443.327	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		6.000.000	5.278.379
Finansielle anlægsaktiver	9	19.443.327	5.278.379
Anlægsaktiver		52.223.437	42.613.465
Fremstillede varer og handelsvarer		56.834.704	57.347.549
Forudbetalinger for varer		26.502.781	3.967.730
Varebeholdninger		83.337.485	61.315.279
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.336.506	32.650.660
Igangværende arbejder for fremmed regning		530.964	530.594
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	13.241.076
Andre tilgodehavender		106.862	54.130
Periodeafgrænsningsposter	10	170.553	720.613
Tilgodehavender		27.144.885	47.197.073
Likvide beholdninger		1.564.308	5.777.585
Omsætningsaktiver		112.046.678	114.289.937
Aktiver		164.270.115	156.903.402

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		67.799.349	66.275.991
Forslag til udbytte for regnskabsåret		205.916	203.716
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		68.205.265	66.679.707
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		562.605	5.442.668
Egenkapital		68.767.870	72.122.375
Udskudt skat	11	3.823.075	3.593.888
Andre hensatte forpligtelser		218.828	229.089
Hensatte forpligtelser		4.041.903	3.822.977
Gæld til realkreditinstitutter		7.691.215	8.150.297
Finansielle leasingforpligtelser		13.374.614	18.909.878
Langfristede gældsforpligtelser	12	21.065.829	27.060.175
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.116.779	3.404.923
Bankgæld		52.621.607	37.124.750
Modtagne forudbetalinger fra kunder		544.733	269.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.098.210	6.212.297
Gæld til associerede virksomheder		790.020	790.020
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		78.446	3.425
Skyldig selskabsskat		2.302.549	2.015.637
Anden gæld		2.842.169	4.076.923
Kortfristede gældsforpligtelser		70.394.513	53.897.875
Gældsforpligtelser		91.460.342	80.958.050
Passiver		164.270.115	156.903.402
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	200.000	66.275.991	203.716	5.442.668
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(4.824.884)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(203.716)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	0	(259.250)
Årets resultat	0	1.523.358	205.916	204.071
Egenkapital ultimo	200.000	67.799.349	205.916	562.605
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				72.122.375
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(4.824.884)
Udbetalt ordinært udbytte				(203.716)
Udbytte fra associerede virksomheder				(259.250)
Årets resultat				1.933.345
Egenkapital ultimo				68.767.870

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		2.969.881	4.453.797
Af- og nedskrivninger		3.141.232	4.164.763
Andre hensatte forpligtelser		(10.261)	(21.631)
Ændringer i arbejdskapital	13	(15.931.702)	23.310.429
Pengestrømme vedrørende primær drift		(9.830.850)	31.907.358
Modtagne finansielle indtægter		1.932.668	2.743.562
Betalte finansielle omkostninger		(2.225.185)	(1.890.972)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(227.920)	221.785
Pengestrømme vedrørende drift		(10.351.287)	32.981.733
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(475.993)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(341.096)	(8.293.996)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.230.833	0
Køb af virksomheder		(5.027.135)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.613.391)	(8.293.996)
Optagelse af lån		0	14.189.043
Afdrag på lån mv.		(5.282.490)	(11.722.344)
Udbetalt udbytte		(462.966)	(424.242)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.745.456)	2.042.457
Ændring i likvider		(19.710.134)	26.730.194
Likvider primo		(31.347.165)	(58.077.359)
Likvider ultimo		(51.057.299)	(31.347.165)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.564.308	5.777.585
Kortfristet gæld til banker		(52.621.607)	(37.124.750)
Likvider ultimo		(51.057.299)	(31.347.165)

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.973.632	12.023.181
Pensioner	841.389	863.662
Andre omkostninger til social sikring	166.731	189.767
Andre personaleomkostninger	169.259	113.886
	12.151.011	13.190.496
Antal ansatte pr. balancedagen	25	29
		Ledelses- vederlag 2017/18 kr.
Samlet for ledelseskategorier		124.026
		124.026
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	95.199	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.090.484	3.767.556
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	397.207
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(44.451)	0
	3.141.232	4.164.763
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	701.075
Renteindtægter i øvrigt	893.496	236.344
Valutakursreguleringer	985.177	1.759.390
Øvrige finansielle indtægter	53.995	46.753
	1.932.668	2.743.562

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.388.770	1.613.629
Valutakursreguleringer	784.653	226.775
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	620
Øvrige finansielle omkostninger	51.762	49.948
	2.225.185	1.890.972
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	514.832	2.220.988
Ændring af udskudt skat	229.187	(1.115.454)
	744.019	1.105.534
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	205.916	203.716
Overført resultat	1.523.358	2.425.179
Minoritetsinteressers andel af resultatet	204.071	630.047
	1.933.345	3.258.942
		Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		475.993
Kostpris ultimo		475.993
Årets afskrivninger		(95.199)
Af- og nedskrivninger ultimo		(95.199)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		380.794

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.241.589	29.718.170	
Tilgange	66.821	274.275	
Afgange	0	(2.433.239)	
Kostpris ultimo	17.308.410	27.559.206	
Af- og nedskrivninger primo	(3.390.540)	(6.234.133)	
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	217.690	
Årets afskrivninger	(311.849)	(2.778.635)	
Tilbageførsel ved afgange	0	29.167	
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.702.389)	(8.765.911)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.606.021	18.793.295	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	64.375	5.278.379
Overførsler	0	(64.375)	0
Tilgange	13.443.327	0	6.037.229
Afgange	0	0	(5.315.608)
Kostpris ultimo	13.443.327	0	6.000.000
Opskrivninger primo	0	(64.375)	0
Overførsler	0	64.375	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.443.327	0	6.000.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgøres af den fra konsolideringen i medfør af årsregnskabslovens § 114, stk. 2 udeholdte virksomhed, Zebula Country Club (Pty) Ltd.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af diverse forudbetalte omkostninger, f.eks. forsikring, abonnementer o.l.

Koncernens noter

	2017/18
	kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.593.888
Indregnet i resultatopgørelsen	229.187
Ultimo	3.823.075

Hensættelser til udskudt udgøres af midlertidige forskelle vedrørende varebeholdninger, anlægsaktiver og hensatte forpligtelser mv.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	502.718	556.725	7.691.215	5.642.586
Finansielle leasingforpligtelser	3.614.061	2.848.198	13.374.614	0
	4.116.779	3.404.923	21.065.829	5.642.586
			2017/18	2016/17
			kr.	kr.
13. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(15.708.422)	25.078.317
Ændring i tilgodehavender			(224.293)	(520.181)
Ændring i leverandørgæld mv.			1.013	(1.247.707)
			(15.931.702)	23.310.429

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.606 t.kr.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
Kragmann A/S	Middelfart	A/S	100,0
Kragmann Leasing ApS	Middelfart	ApS	100,0
Kragmann Ejendomme ApS	Middelfart	ApS	51,0
Africa Invest ApS	Middelfart	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttotab		(69.740)	(48.638)
Personaleomkostninger	1	(124.026)	0
Af- og nedskrivninger	2	(31.065)	(427.660)
Driftsresultat		(224.831)	(476.298)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.320.537	3.226.556
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(941.911)
Andre finansielle indtægter	3	928.797	1.127.797
Andre finansielle omkostninger	4	(179.943)	(191.996)
Resultat før skat		1.844.560	2.744.148
Skat af årets resultat	5	(115.285)	(101.010)
Årets resultat	6	1.729.275	2.643.138

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.768.866	4.733.110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	4.768.866	4.733.110
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.705.623	49.192.995
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		6.000.000	5.278.379
Finansielle anlægsaktiver	8	61.705.623	54.471.374
Anlægsaktiver		66.474.489	59.204.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.359.663	5.835.481
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	13.192.245
Udskudt skat	9	126.517	123.495
Tilgodehavende selskabsskat		141.398	141.398
Tilgodehavender		14.627.578	19.292.619
Omsætningsaktiver		14.627.578	19.292.619
Aktiver		81.102.067	78.497.103

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.960.374	24.972.074
Overført overskud eller underskud		41.853.220	41.318.161
Forslag til udbytte for regnskabsåret		205.916	203.716
Egenkapital		68.219.510	66.693.951
Gæld til realkreditinstitutter		2.117.225	2.183.138
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.117.225	2.183.138
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	111.262	167.340
Bankgæld		6.479.914	7.970.269
Gæld til associerede virksomheder		790.020	790.020
Skyldig selskabsskat		2.807.442	190.093
Anden gæld		576.694	502.292
Kortfristede gældsforpligtelser		10.765.332	9.620.014
Gældsforpligtelser		12.882.557	11.803.152
Passiver		81.102.067	78.497.103
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	24.972.074	41.318.161	203.716
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(203.716)
Øvrige egenkapitalposter	0	733.513	(733.513)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.065.750)	1.065.750	0
Årets resultat	0	1.320.537	202.822	205.916
Egenkapital ultimo	200.000	25.960.374	41.853.220	205.916
				I alt kr.
Egenkapital primo				66.693.951
Udbetalt ordinært udbytte				(203.716)
Øvrige egenkapitalposter				0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				1.729.275
Egenkapital ultimo				68.219.510

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	124.026	0
	124.026	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
		Ledelses- vederlag 2017/18 kr.
Samlet for ledelseskategorier		124.026
		124.026
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	31.065	30.453
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	397.207
	31.065	427.660
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	891.567	333.590
Renteindtægter i øvrigt	37.230	790.011
Valutakursreguleringer	0	4.196
	928.797	1.127.797
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	129.406	141.428
Valutakursreguleringer	6.527	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	620
Øvrige finansielle omkostninger	44.010	49.948
	179.943	191.996

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	118.307	190.093
Ændring af udskudt skat	(3.022)	(89.083)
	115.285	101.010
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	205.916	203.716
Overført resultat	1.523.359	2.439.422
	1.729.275	2.643.138
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.225.145	200.000
Tilgange	66.821	0
Kostpris ultimo	5.291.966	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(492.035)	(200.000)
Årets afskrivninger	(31.065)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(523.100)	(200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.768.866	0

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	24.315.266	64.375	5.278.379
Overførsler	64.375	(64.375)	0
Tilgange	5.365.608	0	6.037.229
Afgange	0	0	(5.315.608)
Kostpris ultimo	29.745.249	0	6.000.000
Opskrivninger primo	24.877.729	(64.375)	0
Overførsler	0	64.375	0
Afskrivninger på goodwill	(95.199)	0	0
Andel af årets resultat	2.075.569	0	0
Regulering interne avancer	286.467	0	0
Udbytte	(1.065.750)	0	0
Opskrivninger ultimo	26.078.816	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(2.904.328)	0	0
Overførsler	(64.375)	0	0
Andel af årets resultat	(946.300)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.796.561	0	0
Nedskrivninger ultimo	(118.442)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.705.623	0	6.000.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	380.794	-	-

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2017/18 kr.
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	123.495
Indregnet i resultatopgørelsen	3.022
Ultimo	126.517

Udskudte skatteaktiver udgøres af midlertidige forskelle vedrørende anlægsaktiver og forventes realiseret inden for en periode på 3-5 år.

Modervirksomhedens noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
A-aktier	18.868	1	18.868
B-aktier	181.132	1	181.132
	200.000		200.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	111.262	167.340	2.117.225	1.634.026
	111.262	167.340	2.117.225	1.634.026

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.769 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Jesper Kragmann, Fredericia er hovedaktionær i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
